
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R03-2020-093

PUBLIÉ LE 19 MAI 2020



Sommaire

ARS
R03-2020-05-18-001 - arrêté ARS-DOS-N°133 en date du 18 mai 2020 - relatif à la

détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des

difficultés dans l'accès aux soins pour la profession de sage-femme, conformément à

l'article L.1434-4 du code de la santé publique (3 pages) Page 4

R03-2020-05-06-004 - Arrêté n°106/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global des oins USLD et des forfaits annuels au titre de

l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne (3 pages) Page 8

R03-2020-05-06-005 - Arrêté n°107/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre

Hospitalier de l'Ouest Guyanais (3 pages) Page 12

R03-2020-05-06-006 - Arrêté n°108/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des

dotations MIGAC et des forfaits annuels 2020 du Centre Hospitalier de Kourou (2 pages) Page 16

R03-2020-05-11-005 - Arrêté n°111/2020 ARS du 11 mai 2020 modifiant l'arrêté

n°2015-285-0016 du 12 octobre 2015 relatif à la composition du Conseil de surveillance

du Centre Hospitalier de Cayenne (1 page) Page 19

R03-2020-05-12-002 - Arrêté n°113/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au

titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la dotation modulée à l’activité

pour l’année 2019 (2 pages) Page 21

R03-2020-05-12-003 - Arrêté n°114/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au

titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la dotation modulée à l’activité

pour l’année 2019 (2 pages) Page 24

R03-2020-05-12-004 - Arrêté n°115/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au

titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la dotation modulée à l’activité

pour l’année 2019 (2 pages) Page 27

R03-2020-05-12-005 - Arrêté n°116/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au

titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la dotation modulée à l’activité

pour l’année 2019 (2 pages) Page 30

R03-2020-05-12-006 - Arrêté n°117/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au

titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la dotation modulée à l’activité

pour l’année 2019 (2 pages) Page 33

DGCAT
R03-2020-05-15-001 - Arrêté portant composition de la commission régionale des aides et

du comité régionale d'orientation de l'Agence de l'Environnement et de la Maitrise de

l'Energie (2 pages) Page 36

DGSRC
R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires

dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte contre la propagation du virus

COVID-19 (12 pages) Page 39

2



DGTM
R03-2020-05-13-002 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Sté Guyanaise de

Valorisation des Déchets (SGVD) sise à Macouria pour le ramassage des huiles usagées en

Guyane (3 pages) Page 52

3



ARS

R03-2020-05-18-001

arrêté ARS-DOS-N°133 en date du 18 mai 2020 - relatif à

la détermination des zones caractérisées par une offre de

soins insuffisante ou par des difficultés dans l'accès aux

soins pour la profession de sage-femme, conformément à

l'article L.1434-4 du code de la santé publique

ARS - R03-2020-05-18-001 - arrêté ARS-DOS-N°133 en date du 18 mai 2020 - relatif à la détermination des zones caractérisées par une offre de soins
insuffisante ou par des difficultés dans l'accès aux soins pour la profession de sage-femme, conformément à l'article L.1434-4 du code de la santé publique 4



ARS - R03-2020-05-18-001 - arrêté ARS-DOS-N°133 en date du 18 mai 2020 - relatif à la détermination des zones caractérisées par une offre de soins
insuffisante ou par des difficultés dans l'accès aux soins pour la profession de sage-femme, conformément à l'article L.1434-4 du code de la santé publique 5



ARS - R03-2020-05-18-001 - arrêté ARS-DOS-N°133 en date du 18 mai 2020 - relatif à la détermination des zones caractérisées par une offre de soins
insuffisante ou par des difficultés dans l'accès aux soins pour la profession de sage-femme, conformément à l'article L.1434-4 du code de la santé publique 6



ARS - R03-2020-05-18-001 - arrêté ARS-DOS-N°133 en date du 18 mai 2020 - relatif à la détermination des zones caractérisées par une offre de soins
insuffisante ou par des difficultés dans l'accès aux soins pour la profession de sage-femme, conformément à l'article L.1434-4 du code de la santé publique 7



ARS

R03-2020-05-06-004

Arrêté n°106/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation

des dotations MIGAC, DAF, du forfait global des oins

USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2020 du

Centre Hospitalier de Cayenne

ARS - R03-2020-05-06-004 - Arrêté n°106/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global des oins USLD et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 8



ARS - R03-2020-05-06-004 - Arrêté n°106/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global des oins USLD et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 9



ARS - R03-2020-05-06-004 - Arrêté n°106/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global des oins USLD et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 10



ARS - R03-2020-05-06-004 - Arrêté n°106/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global des oins USLD et des
forfaits annuels au titre de l'année 2020 du Centre Hospitalier de Cayenne 11



ARS

R03-2020-05-06-005

Arrêté n°107/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation

des dotations MIGAC, DAF et des forfaits annuels au titre

de l'année 2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais

ARS - R03-2020-05-06-005 - Arrêté n°107/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF et des forfaits annuels au titre de l'année
2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 12



ARS - R03-2020-05-06-005 - Arrêté n°107/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF et des forfaits annuels au titre de l'année
2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 13



ARS - R03-2020-05-06-005 - Arrêté n°107/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF et des forfaits annuels au titre de l'année
2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 14



ARS - R03-2020-05-06-005 - Arrêté n°107/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC, DAF et des forfaits annuels au titre de l'année
2020 du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 15



ARS

R03-2020-05-06-006

Arrêté n°108/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation

des dotations MIGAC et des forfaits annuels 2020 du

Centre Hospitalier de Kourou

ARS - R03-2020-05-06-006 - Arrêté n°108/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels 2020 du Centre Hospitalier
de Kourou 16



ARS - R03-2020-05-06-006 - Arrêté n°108/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels 2020 du Centre Hospitalier
de Kourou 17



ARS - R03-2020-05-06-006 - Arrêté n°108/ARS/DOS du 06 mai 2020 portant fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels 2020 du Centre Hospitalier
de Kourou 18



ARS

R03-2020-05-11-005

Arrêté n°111/2020 ARS du 11 mai 2020 modifiant l'arrêté

n°2015-285-0016 du 12 octobre 2015 relatif à la

composition du Conseil de surveillance du Centre

Hospitalier de Cayenne

ARS - R03-2020-05-11-005 - Arrêté n°111/2020 ARS du 11 mai 2020 modifiant l'arrêté n°2015-285-0016 du 12 octobre 2015 relatif à la composition du Conseil
de surveillance du Centre Hospitalier de Cayenne 19



ar
• > Agence Régiorale de Santé ~\
Guyane •/•• ^

Arrêté n°^Mji^o-ARS du ] \ MA) 2020
Modifiant l'arrêtén0 2015-285-0016/ARS du 12 Octobre 2015 relatif à la composition

du conseil de surveillance du Centre hospitalier de Cayenne

La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires;

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 et
R.6143-12;

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé;

VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements
publics de santé ;

VU le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Madame Clara DE BORT en qualité de
directrice générale de l agence régionale de santé de Guyane ;

VU le courrier en date 7 février 2020 du directeur du centre hospitalier de Cayenne ;
ARRETE

ARTICLE 1er :

L'arfcicle 2 de Farrêté n0 2015-285-0015/ARS du 12 Octobre 2015 relatif à la composition du conseil

de surveillance du centre hospitalier de Cayenne, est modifié comme suit :

Sont désignés membre du conseil de surveillance avec voix délibérative :

2° Au titre du personnel médical et non médical

• Représentante de la commission médicale d'établissement
Messieurs les docteur Dominique DOTOU et Dominique LOUVEL en lieu et
place de Messieurs les docteurs Narcisse ELENGA et Sophon KHENG.

• Représentants commission de soins infirmiers, de rééducation et médico-techniques
Madame Mélanie MALACARNET en lieu et place de Cynthia PIEJOS

ARTICLE 2 : te reste sans changement

énérale,

deBort

ARS, pour attribution

Préfecture, pour publication ait RAA

Etablisssfiient, pour transmission aux intéresses

66 me des Klamboyants - BP 696 - 97300 CAYENNE
Standard : 05.94.25.72 69

ARS - R03-2020-05-11-005 - Arrêté n°111/2020 ARS du 11 mai 2020 modifiant l'arrêté n°2015-285-0016 du 12 octobre 2015 relatif à la composition du Conseil
de surveillance du Centre Hospitalier de Cayenne 20



ARS

R03-2020-05-12-002

Arrêté n°113/ARS/DOS fixant le montant des crédits à

verser au titre de la régularisation définitive du forfait part

activité de la dotation modulée à l’activité pour l’année

2019

ARS - R03-2020-05-12-002 - Arrêté n°113/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 21



ARS - R03-2020-05-12-002 - Arrêté n°113/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 22



ARS - R03-2020-05-12-002 - Arrêté n°113/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 23



ARS

R03-2020-05-12-003

Arrêté n°114/ARS/DOS fixant le montant des crédits à

verser au titre de la régularisation définitive du forfait part

activité de la dotation modulée à l’activité pour l’année

2019

ARS - R03-2020-05-12-003 - Arrêté n°114/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 24



ARS - R03-2020-05-12-003 - Arrêté n°114/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 25



ARS - R03-2020-05-12-003 - Arrêté n°114/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 26



ARS

R03-2020-05-12-004

Arrêté n°115/ARS/DOS fixant le montant des crédits à

verser au titre de la régularisation définitive du forfait part

activité de la dotation modulée à l’activité pour l’année

2019

ARS - R03-2020-05-12-004 - Arrêté n°115/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 27



ARS - R03-2020-05-12-004 - Arrêté n°115/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 28



ARS - R03-2020-05-12-004 - Arrêté n°115/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 29



ARS

R03-2020-05-12-005

Arrêté n°116/ARS/DOS fixant le montant des crédits à

verser au titre de la régularisation définitive du forfait part

activité de la dotation modulée à l’activité pour l’année

2019

ARS - R03-2020-05-12-005 - Arrêté n°116/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 30



ARS - R03-2020-05-12-005 - Arrêté n°116/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 31



ARS - R03-2020-05-12-005 - Arrêté n°116/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 32



ARS

R03-2020-05-12-006

Arrêté n°117/ARS/DOS fixant le montant des crédits à

verser au titre de la régularisation définitive du forfait part

activité de la dotation modulée à l’activité pour l’année

2019

ARS - R03-2020-05-12-006 - Arrêté n°117/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 33



ARS - R03-2020-05-12-006 - Arrêté n°117/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 34



ARS - R03-2020-05-12-006 - Arrêté n°117/ARS/DOS fixant le montant des crédits à verser au titre de la régularisation définitive du forfait part activité de la
dotation modulée à l’activité pour l’année 2019 35



DGCAT

R03-2020-05-15-001

Arrêté portant composition de la commission régionale des

aides et du comité régionale d'orientation de l'Agence de

l'Environnement et de la Maitrise de l'Energie

DGCAT - R03-2020-05-15-001 - Arrêté portant composition de la commission régionale des aides et du comité régionale d'orientation de l'Agence de
l'Environnement et de la Maitrise de l'Energie 36



DGCAT - R03-2020-05-15-001 - Arrêté portant composition de la commission régionale des aides et du comité régionale d'orientation de l'Agence de
l'Environnement et de la Maitrise de l'Energie 37



DGCAT - R03-2020-05-15-001 - Arrêté portant composition de la commission régionale des aides et du comité régionale d'orientation de l'Agence de
l'Environnement et de la Maitrise de l'Energie 38



DGSRC

R03-2020-05-14-005

Arrêté portant mesures de prévention et restrictions

nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre

de la lutte contre la propagation du virus COVID-19

DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 39



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 40



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 41



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 42



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 43



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 44



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 45



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 46



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 47



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 48



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 49



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 50



DGSRC - R03-2020-05-14-005 - Arrêté portant mesures de prévention et restrictions nécessaires dans le département de la Guyane dans le cadre de la lutte
contre la propagation du virus COVID-19 51



DGTM

R03-2020-05-13-002

Arrêté préfectoral portant agrément de la Sté Guyanaise de

Valorisation des Déchets (SGVD) sise à Macouria pour le

ramassage des huiles usagées en Guyane
Arrêté préfectoral portant agrément de la Sté Guyanaise de Valorisation des Déchets (SGVD) sise

à Macouria pour le ramassage des huiles usagées en Guyane

DGTM - R03-2020-05-13-002 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Sté Guyanaise de Valorisation des Déchets (SGVD) sise à Macouria pour le ramassage
des huiles usagées en Guyane 52



DGTM - R03-2020-05-13-002 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Sté Guyanaise de Valorisation des Déchets (SGVD) sise à Macouria pour le ramassage
des huiles usagées en Guyane 53



DGTM - R03-2020-05-13-002 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Sté Guyanaise de Valorisation des Déchets (SGVD) sise à Macouria pour le ramassage
des huiles usagées en Guyane 54



DGTM - R03-2020-05-13-002 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Sté Guyanaise de Valorisation des Déchets (SGVD) sise à Macouria pour le ramassage
des huiles usagées en Guyane 55




